
Radek Rath Malý 

Prokletý český blues 
 

Pár volů bylo povýšeno a pár volů sesazeno 
Jiný jméno pro vlast, jinak vůbec nic nezměněno 

Dokud se nezalknu krví, co mi teče z úst 
Budu zpívat tohle to prokletý český blues 

 
My jsme ta p echodná poznamenaná generace 
Co namísto práva svobody měla právo práce 
Děti, kterým jste sebrali mladistvou naději 

Že bude lépe, až bude později 
 

Francký kupec Sámo a pozdějc Václav svatý 
Na Moravském poli umírá král železný a zlatý 

Na Husa povolali až z íma katy 
O pár let později je Kryštof Harant v Praze sťatý 

 
Později zahájena je světová válka prvá 
Celá Evropa bojuje, což čty i roky trvá 

Potom p ichází rozkvět, zlatá dvacátá léta 
Jsme pupek Evropy a srdce světa 

 
Pád americký burzy, měnová krize 

Do budoucna o trochu víc černější vize 
eN eS Dé Á Pé se k moci dostává 
A za ní miliony mrtvejch zůstává 

 
Když už si člověk doufal, že snad bude lépe 

Další krize p ichází, na dve e klepe 
Komunista vchází, začínaj´ léta šedý 

Zase se loučíš a sebe viníš až naposledy 
 

Pár volů bylo povýšeno a pár volů sesazeno 
Jiný jméno pro vlast, jinak vůbec nic nezměněno 

Dokud se nezalknu krví, co mi teče z úst 
Budu zpívat tohle to prokletý lidský blues 

 
Kdo vlastně zaznamenal veškerou tragedii 
Smrt Luthera Kinga či Gandhího v Indii 
Nikdo nespočítá všechny životy zma ený 
Popravený, zlomený, zklamaný, zav ený 

 
Kdo si v dnešní době vzpomene zlatou ratolest 

Slávu svojí země nemysle na bolest. 
Kde je vzestup, musí být p eci i pád 

A tak je každý rád, že je rád 
 
 
 
 



Radek Rath Malý 

Poslušně držíme hubu a krok 
A doufáme, že bude líp na p es rok 

No, a když nebude, tak se nepoděláme 
Buď nad tím mávnem´ rukou, nebo něco uděláme 

 
Napíšem´ petici, pozměníme daňový odvody 

Na hraně zákona kličky a podvody 
K čertu ať táhne filozofie a rétorika 

Důležitý jsou prachy, akcie, ekonomika 
 

Dum spiro, spero, nehlásej, aby ses nespletl 
Fénix sho el a už znovu nevzlétl 

Opět jsme všichni členy davu, co po nás šlape 
Ale to je normální, no tak se seber chlape 

 
Kdo se nesebere, toho ušlapou 

Všichni ti bezejmenní, co Život nechápou 
Však nikam neutíkám a dál tu s Vámi zůstávám 
Protože i já dokud dejchám, tak to nevzdávám 

 


